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C-. A. Hansen: Jeg frafalder Ordet.
Formanden: Rigsdagsmanden for·Vi-

borg Amts 2den Kreds har Ordeto
Vregendahl: Jeg skal kun med Hensyn

til den ærede Ordserers sidste Udtalelse tillade
mig at bemærke, at det jo vel er saa, »at det

ißegjeringens Forslag til Finantsloven for
-

1850——1851 er opført, at den her omhandlede
Post er at betragte som et personligt Tillæg
for vedkommende Embedsmand for hans Em-
bedstidz men det vil ogsaa være klart af de

Oplysninger, som den ærede Justitsministee
idag harmeddeelt, atdenne Anførsel iFinants-

,

loven er mindre eorrect og mindre tilsvarende
til den kongelige Resolution, der i 1846 faldt
angaaende denne Post, og det vil ogsaa være

iThingets, navnlig i det ærede Finantsud-
valgs, Erindring, at i de tidligere Finants-
love har der været flere Anfdrsler i Justits-

’minifteriets Budgetforslag —--—- idetmindste erin-

" drer jeg i Øieblikket flere Exempler derpaa —

der have været meget,ueorreete og lidet stem-
mende med de virkelige Forhold.

Ordforerem Jeg ønskede kun at gjøre
den Bemærkning til den 6te Rigsdagsmand
for Kjøbenhavn (Mourier), at dersom han
kun vilde udtale sig om Aanden i Behandlin-
gen i det Hele, da er det et Punkt, som det er

meget vanskeligt at udtale sig over; det er vist-
nok ønskeligt, naar man fremsætter saadanne
Anker, som han har villet fremsætte, da helst
at henholde sig til conerete Tilfælde, «Ihi dem
kanman bedrebedmnme, men«at tale om Aan-
den i Behandlingen i det Hele taget synes
mig at være noget altfor Løst til’ at kunne
gaae nærmere ind derpaa. (Jal) Hvad navn-

lig det specielle, her foreliggende Tilfælde an-

gaaer, da troer jeg vistnok, at Thinget vil
anerkjende, at der har været Grund for Ud-»
valget til; i alt Fald at henstille til Thinget,
om det finder det rigtigt- at» bevilge et Tillæg
fom"det foreslaaede, da det efter hvad deri
den tidligere Finantslov er optaget maatte

ansees for at være bortfalden ·-

lustitsministerem Rigsdagsmanden
for Sorø Amts anden Valgkreds .(Alberti)
har bemærket, at om end de begjerede 300
Rbd. til Borgernesteren og Byfogden i Viborg
ikke bevilges, saa vil det dog ikke for alle For-

hold og Omstændigheder være afgjort, at Be-
» villiugen af et saadant Beløb ikke kunde finde

Sted. Dette kan jeg gjerne indrømme, men
derved afgjøres ikke Sagen; Spørgsmaalet er

netop det, om d«e nuværende Omstændigheder
ikke medføre, ait et saadantTillæg bør bevilges,
om det ikke er passende efter Embedets Be-
skaffenhed og de Jndtægter, som tilflyde samme,
og dette maa jeg fremdeles formene, at det er.

Jeg antager-, at Thinget saa meget mindre
vil være tilbøielig til at udslette alle saadanne
Tillæg, som fra Statskaser gives til enkelte

Justitsbetjente, som der- tilfores Statskassen
en Indtægt af Retsbehandlinger, der særlig er

bestemt til blandt Andet-at tjene til Forhøielse
af Lønninger for Justitsbetjente Jeg vil

sogfaa gjøre opmærksom paa, at der "i
Forslaget sra—Justitsministeriet om 300 Rbd.
aarlig til Borgernester- og Byfogedembedeti
Viborg paa ingen Maade ligger nogen Ten-
dents til at ville søge at vedligeholde alle slige-
Tillæg, der ere bevilgede Retsbetjente af den

kongeligeszKasse D»et vil af Anmærkningerne
til Finantsloven sees, at der as saadanne Til-
læg, som have været bevilgedeaf den kongelige
Kasse under Justitsministeriet, for næste Aar

bortfalder et Beløb af 1480 Rbd., selv om de

omhandlede 300 Rbd. bevilges, idet der tidli-
gere har været givet Byfogden i Nykjebing paa

sFaslster og Borgemesteren og, Byfogden i Fre-
dericia Tillæg af Statskassen, som man ikke
fremdeles finder Anledning til at andrage paa;
jeg har derimod fundet Anledning til at an-

drage paa, at dette Tillæg af 300 Rbd. for »
Borgemesteren og Byfogden i Viborg frem-
deles maatte bevilges, fordi jeg virkelig antager,
at Embedet ester sin Beskaffenhed trænger til
denne Jndtægt. Det, kan vel være muligt,
som det ogsaa erbemærket afNigsdagsmanden
for Sorø Amts 2det Distriet,·at Embedet, om

dette Beløb end ikke bevilges, dog kan blive
søgt af og besat med en duelig yngre Embeds-
mand, men jeg har dog troet, at Embedet

sz

strængte til et saadant Tillæg som det, der

Iher er foreslaaet, og det er vist, at naar Em-
bedet ikke er paa 1100 Rbd. men paa 1400

Rbd., hvilket ikke er nogen liden Forskjel, saa
vil det blive søgt af en anden Classe af Can-
didater, end naar Embedet har den ringere


